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Systeme Naisseur

avec engraissement des femelles
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Vallées Girondines, Tursan, Coteaux du Béarn,
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Bas-Armagnac, Chalosse, Duras, Bergeracois

Cuitures et Vigne

60 ha de SAU (1/2 en propriété) ———3p» | S | Culture et gel 12 ha
u
40 vélages R Mais grain 10 ha
F
68 UGB N G 2 ha
R 05 2iarié € [Vigne 10 ha esEh ‘
2 UMO Aquitaine | |
3 SFP 38 ha ] 1‘
Eléments complémentaires dus au systéme :
Systéme non autonome en paille
Résul¢ats 2008 : Indicateurs technico-économiques
Indicateurs de I’atelier viande Indicateurs globaux
Part du produit viande
Prix du kg dans le produit total Coiit du concentré Charges de structure
vif vendu [kg vif produit (hors amortissement et frais financiers)
261 € 0,48 € 44% des charges totales
31% du produit total
Produit viande/UGB Charges opérationnelles Charges de structure par ha de SAU
887 € Troupeau par UGB 253 € 786 €
dont ventes 736 € 83% | | dont concentré par UGB 133 € Charges de structure par UGB
dont aides 162 € 18% | |SFP par hectare 326 € 693 €
dont achat -12 € -1% | | Atelier viande par UGB 435 €
o P
a Y
MARGE BRUTE DE L'ATELIER VIANDE Excédent Brut Revenu
31181 € d’Exploitation Disponible
Marge brute viande par UGB Total 45721 € 32572 ¢€
459 € par UMO familiale 22 860 € 16 286 €
. par ha SAU 762 € 543 €
Marge brute viande par ha SFP / produit total 30% 21%
g2).€ Annuités /| EBE 29%
Prix de revient
Par vache  Par kg vif produit
(34 vaches) (18 989 kgv)
Charges opérationnelles 869 € 1,56 € fraj
dont  fourrages 364 € 0,65 € fin R ers aueres SRR
% 13% fourrages
concentrés 267 € 048 € A 22%
frais d'élevage/véto/paille 238 € 043 € foncier
Charges de structure 796 € 1,42 € 6%
dont tériel 302 € 054 € ati
ont matere paciment 2,98 €/kg vif
batiment 125 € 0,22 € A concentrés
foncier 102 € 0,18 € 16%
MSA 39€ 007 € i
materiel
frais financiers 17 € 0,03 € 18% frais dlélevage
autres divers 210 € 0,38 € 14%
Colt de production 1 665 € 2,98 €
Situation par rapport a la PAC
Primes vaches allaitantes 45 Nombre de droits normaux 48 ha
Primes a I'abattage GB 16 Montant de DPU 121 €
Nombre de droits a jachére 2 ha
Surfaces primes SCOP I5 ha

RESEAU D’ELEVAGE BOVINS VIANDE AQUITAINE
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Résul¢ats technico-économiques 2008

PRODUIT BRUT TOTAL 152 899 € ‘ ‘CHARGES TOTALES 107 178 € .
VENTES 88% 134031 € CHARGES OPERATIONNELLES 56% 60 038 € :
VIANDE BOVINE 49 274 € TROUPEAU 17 185 €‘ .

19 Broutards 820 € 15580 € Concentrés 9078 € ¢

250 kg PV a 3,28 €/kg 248 qx Céréales a 14,7 €/q 3643 € :

2 Broutardes repoussées 750 € 1 500 € 101 gx Tourteaux soja a 355 €/q 3575 € .

250 kg PV a 3,00 €/kg |1 460 kg Aliments broutards a 0,3 €/kg 466 € .

6 Génisses grasses 1914 € 11 484 € 1 655 kg CMV a 0,8 €/kg 1 394 € ¢

440 kg PCa 4,35 €/kg Frais vétérinaires 2306 € :

10 Réformes grasses 2064 € 20 640 € 34 €/UGB .

480 kg PCa 4,30 €/kg Frais élevage/repro 2021 € .

0,33 Taureau | 400 € 462 € 30 €/UGB °

600 kg PC 2,33 €/kg 49 T Paille 77 €T 3780 € :

0,33 Achat taureau 2 400 € 792 € SFP 12374 € .

660 kg PV 3,64 €/kg 10 ha dePPa 86 €/ha 857 € .

| Accident & 400 € 400 € 23 ha dePT a 298 €/ha 6848 € °
CULTURES 10251 € 5 ha de Mais ensilage a 683 €/ha 3417 € :
10 ha de Mais Grain 10251 € 3 ha de RGI dérobé a 418 €/ha 1 253 € .

75 qx/haa 13,67 €/q SCOP 5656 €‘ .
CULTURES PERENNES 74 507 € 10 ha de Mais a 566 €/ha 5656 € )
10 ha de vigne AOC 74 507 € CULTURES PERENNES 24 823 €‘ :
64 hllhaa 1164 €/hl 10 ha de vigne 2 482 €/ha 24 823 € .

AIDES 12% 18 867 € CHARGES DE STRUCTURE 44% 47 140 € :
Aides couplées 12911 € (hors amortissement et frais financiers) .
45 PMTVAa 245 € 11017 € dont .

|6 Primes a abattage GB a 30€ 473 € Cotisations sociales I'l15 €/ha 6882 € *

5 ha de Mais 2 95€  1422€
DPU 6 580 € .
48 ha de Droits normaux a 121 € 5808 € .
2 ha de Droits 4 jachére a 386 € 772 € ¢
Modulation 5%  -624€ EBE 45721 €
Annuités 13 149 € Amortissements 136 €/ha 8179 € .
Frais financiers (LMT) 3008 € M
REVENU DISPONIBLE 32572 € RESULTAT COURANT 34533 € :

CULTURES ET VIGNE

- L’élaboration de ce document a bénéficié du soutien financier de I'Union Européenne.

SYSTEME NAISSEUR
AVEC ENGRAISSEMENT DES FEMELLES
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